
科　　目 次期予算額 当年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          受取会費     4,200,000     4,200,000
              正会員受取会費     4,200,000     4,200,000
          事業収益１    76,500,000    56,500,000    20,000,000
              大会事業収益    30,000,000    10,000,000    20,000,000
              登録事業収益    32,500,000    32,500,000
              講習会事業収益    14,000,000    14,000,000
          事業収益２    42,900,000    44,300,000    -1,400,000
              ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ使用料収益    35,000,000    35,000,000
              ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ使用料収益       200,000       600,000      -400,000
              照明灯使用料収益     5,000,000     5,000,000
              研修会館使用料収益       500,000     1,000,000      -500,000
              受取地代･家賃収益       700,000       700,000
              その他事業収益     1,500,000     2,000,000      -500,000
          受取補助金等    51,600,000    55,500,000    -3,900,000
              受取地方公共団体補助金     3,000,000     6,000,000    -3,000,000
              受取JFA補助金    47,000,000    48,000,000    -1,000,000
              受取民間助成金     1,600,000     1,500,000       100,000
          雑収益       205,000       120,000        85,000
              受取利息         5,000        20,000       -15,000
              雑収益       200,000       100,000       100,000
        経常収益計   175,405,000   160,620,000    14,785,000
     (2)  経常費用
          事業費   164,557,236   157,221,048     7,336,188
              給料手当    13,410,000    12,516,000       894,000
              臨時雇賃金     5,000,000     5,000,000
              退職給付費用       486,336     1,065,648      -579,312
              法定福利費     1,877,400     1,877,400
              福利厚生費     3,000,000     3,500,000      -500,000
              会議費       500,000       900,000      -400,000
              旅費交通費    20,000,000    22,000,000    -2,000,000
              日当    10,000,000    12,000,000    -2,000,000
              通信運搬費       380,000       380,000
              減価償却費    40,008,500    40,802,000      -793,500
              消耗品費     3,500,000     3,230,000       270,000
              修繕費       570,000       665,000       -95,000
              印刷製本費     3,500,000     1,000,000     2,500,000
              リース料       695,000       695,000
              光熱水料費     4,580,000     4,580,000
              賃借料     8,050,000     5,000,000     3,050,000
              地代     4,400,000     4,400,000
              保険料     1,300,000     1,300,000
              租税公課     4,000,000     3,000,000     1,000,000
              支払負担金       800,000       800,000
              支払交付金     6,000,000     6,000,000
              大会運営費    16,000,000    16,000,000
              渉外費     1,000,000     1,000,000
              表彰費       500,000        50,000       450,000
              委託費    15,000,000     9,460,000     5,540,000
          管理費    10,439,764    11,125,952      -686,188
              役員報酬       500,000       500,000
              給料手当     1,590,000     1,484,000       106,000



科　　目 次期予算額 当年度予算額 増　減
              退職給付費用        57,664       126,352       -68,688
              法定福利費       222,600       222,600
              福利厚生費       200,000       200,000
              会議費       500,000       900,000      -400,000
              旅費交通費       600,000       600,000
              通信運搬費       300,000       325,000       -25,000
              減価償却費       604,500       588,000        16,500
              渉外費       500,000       700,000      -200,000
              消耗品費     1,200,000     1,270,000       -70,000
              修繕費        30,000        35,000        -5,000
              印刷製本費       150,000       150,000
              リース料       965,000       965,000
              光熱水料費       420,000       420,000
              賃借料       350,000       400,000       -50,000
              支払負担金       250,000       200,000        50,000
              委託費     1,500,000     1,540,000       -40,000
              雑費       500,000       500,000
        経常費用計   174,997,000   168,347,000     6,650,000
          評価損益等調整前当期経常増減額       408,000    -7,727,000     8,135,000
          評価損益等計
          当期経常増減額       408,000    -7,727,000     8,135,000
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替前当期一般正味財産増減額       408,000    -7,727,000     8,135,000
              他会計からの繰入額       587,070       836,363      -249,293
              他会計への繰出額       587,070       836,363      -249,293
          税引前当期一般正味財産増減額       408,000    -7,727,000     8,135,000
          当期一般正味財産増減額       408,000    -7,727,000     8,135,000
          一般正味財産期首残高   513,459,943   521,186,943    -7,727,000
          一般正味財産期末残高   513,867,943   513,459,943       408,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ  正味財産期末残高   513,867,943   513,459,943       408,000



科　　目 公益事業 収益事業 その他会計 法人事業 合　　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          受取会費     2,100,000     2,100,000     4,200,000
              正会員受取会費     2,100,000     2,100,000     4,200,000
          事業収益１    60,250,000    16,250,000    76,500,000
              大会事業収益    30,000,000    30,000,000
              登録事業収益    16,250,000    16,250,000    32,500,000
              講習会事業収益    14,000,000    14,000,000
          事業収益２     2,200,000    40,700,000    42,900,000
              ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ使用料収益    35,000,000    35,000,000
              ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ使用料収益       200,000       200,000
              照明灯使用料収益     5,000,000     5,000,000
              研修会館使用料収益       500,000       500,000
              受取地代･家賃収益       700,000       700,000
              その他事業収益     1,500,000     1,500,000
          受取補助金等    41,600,000    10,000,000    51,600,000
              受取地方公共団体補助金     3,000,000     3,000,000
              受取JFA補助金    37,000,000    10,000,000    47,000,000
              受取民間助成金     1,600,000     1,600,000
          雑収益       205,000       205,000
              受取利息         5,000         5,000
              雑収益       200,000       200,000
        経常収益計   104,155,000     2,200,000    40,700,000    28,350,000   175,405,000
     (2)  経常費用
          事業費   114,170,660       964,660    49,421,916   164,557,236
              給料手当     5,850,000       225,000     7,335,000    13,410,000
              臨時雇賃金     5,000,000     5,000,000
              退職給付費用       212,160         8,160       266,016       486,336
              法定福利費       819,000        31,500     1,026,900     1,877,400
              福利厚生費     2,950,000        50,000     3,000,000
              会議費       500,000       500,000
              旅費交通費    20,000,000    20,000,000
              日当    10,000,000    10,000,000
              通信運搬費       320,000        60,000       380,000
              減価償却費    14,829,500    25,179,000    40,008,500
              消耗品費     2,210,000     1,290,000     3,500,000
              修繕費       360,000       210,000       570,000
              印刷製本費     3,500,000     3,500,000
              リース料       556,000       139,000       695,000
              光熱水料費     1,374,000     3,206,000     4,580,000
              賃借料     8,000,000        50,000     8,050,000
              地代     1,110,000       700,000     2,590,000     4,400,000
              保険料       880,000       420,000     1,300,000
              租税公課     1,200,000     2,800,000     4,000,000
              支払負担金       800,000       800,000
              支払交付金     6,000,000     6,000,000
              大会運営費    16,000,000    16,000,000
              渉外費     1,000,000     1,000,000
              表彰費       500,000       500,000
              委託費    10,200,000     4,800,000    15,000,000
          管理費    10,439,764    10,439,764
              役員報酬       500,000       500,000
              給料手当     1,590,000     1,590,000
              退職給付費用        57,664        57,664
              法定福利費       222,600       222,600
              福利厚生費       200,000       200,000
              会議費       500,000       500,000
              旅費交通費       600,000       600,000
              通信運搬費       300,000       300,000
              減価償却費       604,500       604,500
              渉外費       500,000       500,000
              消耗品費     1,200,000     1,200,000
              修繕費        30,000        30,000
              印刷製本費       150,000       150,000



科　　目 公益事業 収益事業 その他会計 法人事業 合　　計
              リース料       965,000       965,000
              光熱水料費       420,000       420,000
              賃借料       350,000       350,000
              支払負担金       250,000       250,000
              委託費     1,500,000     1,500,000
              雑費       500,000       500,000
        経常費用計   114,170,660       964,660    49,421,916    10,439,764   174,997,000
          評価損益等調整前当期経常増減額   -10,015,660     1,235,340    -8,721,916    17,910,236       408,000
          評価損益等計
          当期経常増減額   -10,015,660     1,235,340    -8,721,916    17,910,236       408,000
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替前当期一般正味財産増減額   -10,015,660     1,235,340    -8,721,916    17,910,236       408,000
          他会計振替額       587,070      -587,070
              他会計からの繰入額       587,070       587,070
              他会計への繰出額       587,070       587,070
          税引前当期一般正味財産増減額    -9,428,590       648,270    -8,721,916    17,910,236       408,000
          当期一般正味財産増減額    -9,428,590       648,270    -8,721,916    17,910,236       408,000
          一般正味財産期首残高   377,007,428     5,902,211      -367,930   130,918,234   513,459,943
          一般正味財産期末残高   367,578,838     6,550,481    -9,089,846   148,828,470   513,867,943
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ  正味財産期末残高   367,578,838     6,550,481    -9,089,846   148,828,470   513,867,943



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月 31日まで 

 

１． 資金調達の見込みについて 

当期中における資金調達の予定はありません。 

 

 

２． 設備投資の見込みについて 

当期中に重要な設備投資（除却または売却を含む。）の予定はありません。 

 


